
ZÁPIS Z KOMISE KULTURY A ZAHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE 

 

Číslo jednání:    4/2023 

Datum konání:   26.4.2023 

Předseda:      MgA. J. Weberschinke 

Přítomni:      P. Ciboch,  D. Fiala,   BcA. J. Philipp,      

Hosté:      / 

Omluveni:     R. Beránková, DiS. 

Nepřítomen:     Mgr. P. Růžička, DiS. MBA 

Zapisovatel:     J. Keilová 

 

Program 4. jednání (příloha zápisu) 

 

bod č. 1 – Zahájení, usnášeníschopnost komise 

- jednání Komise kultury a zahraniční spolupráce se uskutečnilo dne 26.4.2023 v budově 

knihovny, Náchodská 754, Praha 9. Setkání zahájil předseda komise p. MgA. Jiří 

Weberschinke v 18.00 hod., kdy přivítal přítomné členy KKZS a ověřil 

usnášeníschopnost komise. 

 

bod č. 2 – Grantová žádost – Divadelní spolek Horní Počernice 

- pan předseda Weberschinke otevřel diskusi k předložené žádosti o individuální dotaci 

z rozpočtu MČ Praha 20 pro rok 2023. Diskuse se zúčastnili všichni přítomní členové 

KKZS. Pan předseda vyzval k doplnění podkladů z historie čerpání grantů v předchozích 

letech, zástupci spolku by měli žádost o dotaci doplnit podrobným rozpočtem nákladů 

na jednotlivé inscenace. Pan Fiala zmínil, že spolek žádá o vysokou částku vůči celému 

rozpočtu určenému pro kulturu. Pan Philipp navrhl vyžádat podrobnější 

„rozpoložkování“ celé požadované částky vzhledem k  plánovaným inscenacím a také 

popis/anotaci režisérů k jednotlivým premiérám. Pan Ciboch zmínil, že požadovaná 

částka vzhledem k počtu plánovaných premiér a celoroční činnosti spolku není příliš 

vysoká, ale navrhl zpracovat žádost lépe. Závěrem pan předseda Weberschinke ukončil 

diskusi s tím, že je třeba žádost podrobněji a lépe připravit, tak, aby byl zřejmý 

inscenační záměr, doplnit názvy inscenací, popisy scén, požadavků na kostýmy a 

zároveň dodán podrobný rozpočet.  

Návrh PER ROLAM ze dne 27.4.2023: Komise kultury a zahraniční spolupráce navrhuje 

Radě, resp. Zastupitelstvu MČ Praha 20, schválit dotační žádost v plné výši za 

předpokladu, že žadatel dodá následující doplňující dokumenty: 

1) jmenovitý seznam plánovaných inscenací 

2) jednoduchý a stručný popis inscenačního záměru 

3) plánovaný podrobný rozpočet každé inscenace včetně plánovaných příjmů 

- Hlasování PER ROLAM:  pro - 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

bod č. 3 a bod č. 4 – Grantová žádost – Mumraj 

Vícegenerační ateliéry Mumraje 

Akce pro rodiny v Horních Počernicích 

 



- pan předseda Weberschinke  vyzval členy komise k diskusi, po které dospěla KKZS 

k závěru, že žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu MČ Praha 20 

doporučuje podpořit pro obě žádosti v plné výši 

- Hlasování: pro - 4, proti – 0, zdržel se – 0 

 

bod č. 5 – Ostatní/diskuse 

- Členové komise se vyjádřili ke schválenému jednacímu řádu komisí Rady městské části 

Praha 20 

 

  

 

Závěrem předseda komise poděkoval všem přítomným za účast a ve 19.20 hod. jednání 

komise ukončil. Pozvánka na příští jednání komise, které se uskuteční 24.5.2023 od 18.00 hod.  

bude členům včas zaslána. 

 

 

 

 

MgA. Jiří Weberschinke, v.r. 

   předseda komise kultury a zahraniční spolupráce 

 

 

 


